2

          Дело № 2-607-0402/2024

         УИД: 86MS0031-01-204-000581-03
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
11 апреля 2024 года                                                                                 пгт. Междуреченский

Мировой судья судебного участка № 2 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Черногрицкая Е.Н.,
с участием представителя истца Фирулёва Е.И.,

ответчика, представителя ответчика Рязановой И.В. - Рязанова С.А.,
помощника мирового судьи Частиковой С.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района к Рязановой Ирине Викторовне, Рязанову Сергею Аркадьевичу, Гущиной Кристине Сергеевне, Рязанову Дмитрию Сергеевичу, Рязанову Андрею Сергеевичу, Волосковой Валентине Петровне о взыскании задолженности по оплате за пользование жилым помещением на основании договора социального найма жилого помещения,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковые требования Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района к Рязановой Ирине Викторовне, Рязанову Сергею Аркадьевичу, Гущиной Кристине Сергеевне, Рязанову Дмитрию Сергеевичу, Рязанову Андрею Сергеевичу, Волосковой Валентине Петровне о взыскании задолженности по оплате за пользование жилым помещением на основании договора социального найма жилого помещения, удовлетворить.

Взыскать солидарно с Рязановой Ирины Викторовны (паспорт  *), Рязанова Сергея Аркадьевича (паспорт *), Гущиной Кристины Сергеевны (*), Рязанова Дмитрия Сергеевича (*), Рязанова Андрея Сергеевича (*), Волосковой Валентины Петровны (*) в пользу Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района задолженность по оплате за пользование жилым помещением на основании договора социального найма жилого помещения от 30 декабря 2022 года № 35-22 в размере 16300 рублей 62 копейки, из которых: основной долг - 14 405 рублей 82 копейки, пени - 1 894 рубля 80 копеек.
Взыскать солидарно с Рязановой Ирины Викторовны, Рязанова Сергея Аркадьевича, Гущиной Кристины Сергеевны, Рязанова Дмитрия Сергеевича, Рязанова Андрея Сергеевича, Волосковой Валентины Петровны в доход местного бюджета расходы по оплате государственной пошлины в размере 652 рубля 02 копейки.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Кондинский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Мировой судья

 подпись

Копия верна
Мировой судья

судебного участка № 2                                                                 Е.Н. Черногрицкая